●И'

!●>?

Министерство физической культуры
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ

1155/01-01№29.10.2021
г. Ставрополь

О присвоении спортивных разрядов
по видам спорта

04 декабря 2007 г. 329-ФЗВ соответствии с Федеральным законом
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», положением
Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108,
Положением о министерстве физической культуры и спорта

постановлением Губернатора

от
о

утвержденнымСтавропольского края,
Ставропольского края от 18 августа 2016 г. №413

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по видам
спорта спортсменам, указанным в приложении 1.

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта спортсменам,
указанным в приложении 2.

3. Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по
спорта спортсменам, указанным в приложении 3.

4. Подтвердить первый спортивный разряд по видам спорта
спортсменам, указанным в приложении 4.

5. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры и
спорта Ставропольского края разместить настоящий приказ в течение

■ подписания на официальном сайте министерства
спорта Ставропольского края в информационно-

видам

5 рабочих дней со дня его
физической культуры и
телекоммуникационной сети «Интернет»,

выполнением настоящего приказа возложить на
)изической культуры и спорта Ставропольского края

6. Контроль за
заместителя министра с
Борзова О.А.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр физической культуры
и спорта Ставропольского края

А.В. Толбатов

t\AOKyMl'MTOBа \ и'О
о-

»/

Приложение 1

к приказу министерства
физической культуры и спорта

/-СУ^
/

список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

; с 31.10.2021 по 31.10.2024 включительно.Срок присвоения
Вид спортаПервичная физкультурно

спортивная организация
(официальное сокращенное

наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

№
п/п

4321 боксМБУ ДО ДЮСШ,
г. Михайловск

Соболев Данила
Алексеевич
14.07.2004
Тимкачев Андрей
Александрович
21.02.2003
Деев Роман
Артурович
02.10.2003
Вирабян Сергей
Рафаэлевич
03.08.2005

Григорян Эмиль
Норайрович
20.06.2005
Гусев Роман
Юрьевич
07.09.2004
Жильников Степан
Андреевич
23.11.2005
Лаврентьев Даниил
Александрович,
26.10.2005

1.

бокс00 «СК Федерация бокса»,
г. Ставрополь

2.

всестилевое
каратэ

СКРО ООСО «ФВКР»,
г. Невинномысск

3.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо
4.

дзюдоРОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

5.

дзюдоРОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

6.

дзюдоРОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

7.

дзюдоРОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

8.

2

4321
POO «ФДС ск»,

г. Ставрополь
дзюдоМанасян Яков

Ашотович
21.09.2002
Смирнова Мария
Евгеньевна
31.08.2007
Сытник Кирилл
Демьянович
07.01.2007
Юдина Дарья
Александровна
16.07.2005

9.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо10.

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

дзюдо11.

МКУ до «ДЮСШ» кго
ск,

ст-ца Советская
Кировского городского
округа Ставропольского

края
МБУ СШОР № 2

г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБОУ СОШ № 30,
город-курорт Пятигорск

легкая атлетика
12.

плавание
Бобров Артем
Вячеславович
07.01.2005

13.

плавание
Зауров Алу
Туганович
07.02.2005

14.

СГСОО «ФСБГ»,
г. Ставрополь

спортивная
борьба

Бежанов Янис
Яковлевич
11.12.2006

15.

СГСОО «ФСБГ»,
г. Ставрополь

спортивная
борьба

Даллакян Вазген
Овсепович
03.11.2004
Рыбалкин Виталий
Владимирович
25.06.2005
Мельникова Полина
Витальевна
02.01.2004

16.

СГСОО «ФСБГ»,
г. Ставрополь

спортивная
борьба

17.

спортивный
туризм

РОО «Федерация
спортивного туризма

Ставропольского края»,
г. Ставрополь

РОО «Федерация пулевой
стрельбы, стендовой

стрельбы, стрельбы из
лука, стрельбы из арбалета,

практической стрельбы
Ставропольского края»,

г. Ставрополь

18.

стрельба из лукаХадзакос Александр
Николаевич
18.01.1971

19.

3

43421 тайский боксМБУ СШ единоборств
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ СШ единоборств
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

ГБУ СК «СШОР по
тяжелой атлетике»,

г. Невинномысск
""ТбУ СК «СШОР по

тяжелой атлетике»,
г. Невинномысск

■'ТЪУ СК «СШОР по
тяжелой атлетике»,

г. Невинномысск
РОО^СКФРБ»,

г. Ставрополь

Мирзабеков Карим
Радмирович
20.12.2004
Рощупкин Степан
Кириллович
04.07.2004
Гулбагандов Ринат
Русланович
20.11.2005
Догодин Роман
Михайлович
09.06.2005
Захарян Масис
Асцатурович
16.03.2001
Кобыляцкий Александр
Александрович
07.10.2004
Козин Кирилл
Евгеньевич
25.11.2004
Козлова Наталья
Александровна
29.07.2005
Ломовцев Константин
Александрович
24.12.2004

20.

тайский бокс
21.

тяжелая атлетика
22.

тяжелая атлетика
23.

тяжелая атлетика
24.

рукопашный бой25.

рукопашный бойРОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

26.

рукопашный бойРОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

27.

рукопашный бойРОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

28.

Приложение 2

к приказу министерства
физической культуры и спорта

ол.та;
!>ОТ

список
присвоения первого спортивного разряда по видам спорта

: с 31.10.2021 по 31.10.2023 включительно.

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование), муниципальное
образование Ставропольского

края

Вид спорта

спортсменов для

Срок присвоения

Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

№
п/п

4321 киокусинкаиНГОО «Киокусинкаи»,
г, НевинномысскДеев Роман

Артурович
02.10.2003

1.

плаваниеМБУ СШОР
имени Н.А. Пономаревой,
город-курорт Ессентуки
“  РОО «СКФРБ»,

г. Ставрополь

Ворона Ксения
Алексеевна
09.03.2006
Асилдаров Магомед
Шамильевич
07.10.2004
Долгополова Алина
Михайловна
28.03.2004
Касумов Рауль
Пашаевич
30.07.2004
Касумова Милана
Пагааевна
06.09.2005
Марченко Дмитрий
Андреевич
01.03.2004
Мелихов Александр
Евгеньевич
06.12.2006
Омаров Нариман
Шамильевич
01.11.2003

2.

рукопашный
бой3.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

4.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

5.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

6.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

7.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

8.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

9.

2

4321
рукопашный

бой
POO «СКФРБ»,
г. Ставрополь

Поломошнов Артем
Андреевич
20.05.2006
Рудаков Иван
Павлович
26.11.2005
Середа Александр
Антонович
29.09.2006
Хижняк Степан
Алексеевич
14.01.2007
Морева Вера
Васильевна
18.06.1959

10.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

11.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

12.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

13.

рыболовный
спорт

«Федерация рыболовного
спорта Ставропольского края»,

с. Верхнерусское
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

«Федерация рыболовного
спорта Ставропольского края»,

с. Верхнерусское
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

МБУ СШ № 5

14.

рыболовный
спортМоторная Лариса

Борисовна
25.02.1975

15.

спортивное
ориентирование

Филатов Даниил
Витальевич
02.09.2008
Шиповской Виталий
Андреевич
10.08.2007 .
Лукашев Иван
Игоревич
15.09.2005
Бушуев Максим
Викторович
09.03.2006 .
Вашура Анастасия
Романовна
04.07.2005
Дрегцев Сергей
Владимирович
30.01.2004 .
Кузьменко Юрий
Яшович
17.12.2004

16.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь
МБУ СШ № 5 спортивное

ориентирование
17.

г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ СШОР№ 1,
город-курорт Пятигорск

теннис
18.

ГБУ СК «СШОР по тяжелой
атлетике»,

г. Невинномысск
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
г. Невинномысск

ГБУ СК «СШОР по тяжелой
атлетике»,

г. Невинномысск
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
г. Невинномысск

тяжелая
атлетика19.

тяжелая
атлетика20.

тяжелая
атлетика21.

тяжелая
атлетика22.

3

4321
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
г. Невинномысск

ГБУ СК «СШОР по тяжелой
атлетике»,

г. Невинномысск
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
 г. Невинномысск

ГБУ СК «СШОР по тяжелой
атлетике»,

 г. Невинномысск
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
г. Невинномысск
МБУСШЗВО

г. Невинномысск

тяжелая
атлетикаЛягусь Алексей

Алексеевич
05Л0.2006
Прокудина Арина
Александровна
11.09.2009
Сазонов Егор
Александрович
22.04.2004
Ушаков Андрей
Павлович
05.05.2003
Чернова Дарья
Дмитриевна
21.05.2007
Божко Павел
Константинович
16.03.2008
Перова Кира
Олеговна
18.10.2010

23.

тяжелая
атлетика24.

тяжелая
атлетика25.

тяжелая
атлетика26.

тяжелая
атлетика27.

фигурное
катание на

коньках

28.

фигурное
катание на

коньках

ФФКСК,
г. Ставрополь

29.

Приложение 3

к приказу министерства
физической культуры и
спо Стадапольскоп^^<^.

2021■>от /

список

31.10.202431.10.2021 по
(подтверждения); сСрок присвоения

включительно.
Вид спорта

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),

муниципальное образование
Ставропольского края

Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

№
п/п

4321 бокс00 «СК Федерация бокса»,
г. Ставрополь

Пятак Диана
Евгеньевна
10,06.2000
Серадская Анастасия
Владимировна
10.07.1996
Чалаев Мурад
Байсолтович
96.05.1997
Митин Михаил
Романович
22.03.2002
Погожев Алексей
Сергеевич
21.09.1986

1.

гандболАссоциация «ГК
«Ставрополье»,
г. Ставрополь

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

2.

дзюдо
3.

рукопашный
бой

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

4.

рыболовный
спорт

«Федерация рыболовного
спорта Ставропольского

края»,
с. Верхнерусское

Шпаковского
муниципального округа
Стявропольского края

ГБУ СК «СШОР по тяжелой
атлетике»,

г. Невинномысск
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
г. Невинномысск

ГБУ СК «СШОР по тяжелой
атлетике»,

г. Невинномысек

5.

тяжелая
атлетикаГ ончарова Юлия

Алексеевна
20.12.2002

Ермаков Евгений
Витальевич
02.09.2003
Клюхин Дмитрий
Сергеевич
16.10.1999

тяжелая
атлетика7.

тяжелая
атлетика8.

2

4321
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
г. Невинномысск

ГБУ СК «СШОР по тяжелой
атлетике»,

г. Невинномысск
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
г. Невинномысск

ГБУ СК «СШОР по тяжелой
атлетике»,

г. Невинномысск
ГБУ СК «СШОР по тяжелой

атлетике»,
г. Невинномысск

МБУ СШ единоборств
г. Ставрополя,
 г. Ставрополь

тяжелая
атлетикаМакаров Владимир

Сергеевич
05.09.2003
Нечаев Сергей
Дмитриевич
15.04.2001
Проку дина Татьяна
Александровна
02.02.2004
Саа1сян Карен
Самвелович
18.02.2002
Саакян Эдуард
Камоевич
30.07.2001
Фисенко Мария г
Алексеевна
14.10.2005

9.

тяжелая
атлетика10.

тяжелая
атлетика11.

тяжелая
атлетика12.

тяжелая
атлетика13.

тхэквондо ВТФ14.

Приложение 4

к приказу министерства
физической культуры и спорта
Став
от

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили первый спортивный разряд

по видам спорта

Срок присвоения (подтверждения): с 31.10.2021 по 31.10.2023
включительно.

№ Фамилия, имя, отчество,
дата рождения

спортсмена

Первичная физкультурно- Вид спорта
п/п спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),

муниципальное образование
Ставропольского края

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

1. Асрян Карен
Левович
12.05.2007

дзюдо

РОО «СКФРБ»,
г. Ставрополь

2. Алборов Олег '
Аланович
23.10.2004

рукопашный
бой

МБУ СШ № 3
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

3. Стрижкова Арина
Сергеевна
06.03.2007

спортивная
акробатика

РО ООО «ВФТСАРР» СК4. Репкина Злата
Станиславовна
13.10.2005

танцевальный
спорт

Ушаков Алексей
Владимирович
03.04.2001

РО ООО «ВФТСАРР» СК5. танцевальный
спорт